



CD 012

La fuerza que transforma Bolivia
NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

“ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA LA DTRGLP”
CODIGO DE PROCESO N°: GCC-EPNE-DRLP-73-16

Fecha: La Paz, 22 de julio de 2016
N° YPFB-GNCO-DRLP-NE-057/16

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII párrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 0222 de fecha 13 de junio de 2016 se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.- Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación N° YPFB-GNCO-DRLP-IN-091/16 de fecha 18 de julio de 2016, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.- Adjudicar la contratación “ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA LA DTRGLP” con código N° GCC-EPNE-DRLP-73-1, de acuerdo al siguiente detalle:

- **LOTE 1**
HANSA LIMITADA, representada por Crhistian Sven Kyllmann Navarro, por un valor total de Bs. 10.542,92 (Diez mil quinientos cuarenta y dos 92/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:

Nº	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO
1	Llave Crescent	Pza.	25	110,04	2.751,00	6 (SEIS) días calendario
2	Destornillador plano	Pza.	34	27,19	924,46	
3	Destornillador estrella	Pza.	34	25,89	880,26	
4	Estilete metálico con navajas de repuesto	Pza.	34	42,07	1.430,38	
5	Alicate de presión curvo	Pza.	20	70,55	1.411,00	
6	Huinchas Métricas	Pza.	4	220,08	880,32	
7	Juego de destornillador con dados	Juego	4	87,38	349,52	
8	Juego de Llaves hexagonales allen	Juego	3	129,46	388,38	
9	Flexómetro punta magnética	Pza.	12	64,73	776,76	
10	Escuadras largas de acero	Pza.	4	67,96	271,84	
11	Escuadras profesionales cortas de metal	Pza.	4	119,75	479,00	
TOTAL					10.542,92	





CD 012

La fuerza que transforma Bolivia

- LOTE 2
AGUIBOL R&A S.R.L., representada por Romer Rildo Aguilar Huallpino, por un valor total de Bs. 17.624,00 (Diez mil quinientos cuarenta y dos 92/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:

Nº	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)	PLAZO
1	Escobilla con cerdas de acero	Pza.	20	45,00	900,00	6 (SEIS) días calendario
2	Hoja de cierra de 24 dientes por pulgada	Pza.	50	13,00	650,00	
3	Mochila reforzada para herramientas	Pza.	34	170,00	5.780,00	
4	Linterna 3 leds con huincha para cabeza	Pza.	16	51,00	816,00	
5	Hornilla para garrafa	Pza.	1	200,00	200,00	
6	Alicate de extensión	Pza.	33	61,00	2.013,00	
7	Juego de dados y torquímetro	Juego	2	3.220,00	6.440,00	
8	Remachadoras	Pza.	3	85,00	255,00	
9	Nivel magnéticos	Pza.	3	70,00	210,00	
TOTAL					17.264,00	

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.



LBQM/est
C.C. Archivo

Ing. Lucio Bernabe Quispe Mamani
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN